
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 86 DEL 17/10/2017  

 
OGGETTO: 

SOTTOSCRIZIONE ABBONAMENTO ALLA RIVISTA SEMPLICE DELLA DEA SERVIZI 
DEMOGRAFICI ASSOCIATI ANNO 2017.IMPEGNO DI SPESA           

Codice CIG: Z902056514 
 

L’anno duemiladiciassette del mese di ottobre del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

RICHIAMATI I SEGUENTI ATTI: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 90 del 18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo 

ordinamento contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con 

Deliberazione C.C.  n.  1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con 

Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 
 il Piano per la prevenzione della Corruzione, che contiene anche il Programma Triennale 

per la Trasparenza e l’Integrità triennio 2015/2017, approvato con Deliberazione G.C. n. 02 
del 28.01.2015 ed aggiornato da ultimo con Deliberazione di G.C. n. 5 del 27.01.2017; 

 il D.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 il Decreto Sindacale  n° 02 del 04/01/2017, con quale il  Segretario Comunale dell’Ente, 

dott. Daniele Fusco, è stato  nominato Responsabile Settore Amministrativo;  
 
DATO ATTO CHE: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento, l’Istruttore Amministratore Daniela Cossu; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 
 

VISTE: 

 la Deliberazione di C.C. n. 08 del 29/03/2017 di approvazione del Bilancio di previsione 

finanziario 2017-2019 ;  

 la Deliberazione di G.C. n.  23  del 12/04 /2017 di approvazione del PEG; 

 la deliberazione C.C. n.7 del 29.03.2017 di approvazione del DUP;  



 

Premesso che per garantire il buon funzionamento degli Uffici Comunali e consentire al personale 
dipendente di avere una sempre adeguata preparazione è necessario dotare l’Ente di validi 
strumenti per l’aggiornamento e la formazione professionale; 
 
Richiamato l’articolo 7, comma 4 del D.lgs. n. 165/2001 secondo cui “Le amministrazioni 
pubbliche curano la formazione e l’aggiornamento del personale, ivi compreso quello con 
qualifiche dirigenziali, garantendo altresì l’adeguamento dei programmi formativi, al fine di 
contribuire allo sviluppo della cultura di genere della pubblica amministrazione”; 
 
Premesso che si rende necessario,anche per l’anno 2017, sottoscrivere l’abbonamento alla rivista 
“Semplice”, della Dea Demografici Associati, con sede in Cascina, quale utile strumento per 
l’Ufficio anagrafe e l’Ufficio di Stato Civile; 
 
Considerato che, il costo annuale dell’abbonamento, è di complessivi €.180,00; 

 
Visto il D. Lgs n. 50/2016 ad oggetto: ”Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 
forniture” ed in particolare l’articolo 36 che dispone in merito all’affidamento di lavori, servizi e 
fornitura, di importo inferiore a 40.000 euro. 
 
Verificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 26 della L. n. 488/1999 e dell’art. 1, c. 449, della L. 
296/2006 che: 

- non risultano convenzioni attive stipulate da CONSIP o da centrali regionali di committenza 
per i beni o servizi in oggetto ovvero le convenzioni stipulate sono esaurite; 

- non risultano nel mercato elettronico offerte per i beni o servizi in oggetto; 
- la rivista “Semplice” è una produzione esclusiva della DeA DEMOGRAFICI ed è quindi 

coperto da copryrigt; 

Considerato inoltre che, trattandosi di fornitura di beni di importo inferiore ai 40.000 Euro, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell’art. 
36 comma 2 e nell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016. 
 
Visto l'art. 1, comma 450 della Legge 27/12/2006 n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 502 
della Legge 28/12/2015 n. 208. 
 
Atteso che la nuova legge di stabilità 2016 ( legge 28/12/2015 n. 2018 art. 502 ) prevede inoltre 
che per l'acquisizione di beni e servizi di importi inferiori ad € 1000,00, non vige l'obbligo di dover 
ricorrere al mercato elettronico (MEPA) della P.A.; 
 

Rilevato che la  spesa per la sottoscrizione del suddetto abbonamento  rientra tra le tipologie di 
spesa previste all’art.11  del vigente Regolamento comunale per l’effettuazione di spese in 
economia,  approvato con deliberazione C.C.   n. 4 del 25.01.08 e modificato con delibera C.C. n. 
3 del 30.01.09; 
 
Ritenuto,  pertanto, di dover procedere ad autonoma procedura di acquisizione e per i motivi 
sopra esposti,  di affidare alla Ditta Dea Demografici Associati di Cascina la fornitura in oggetto,  
per l’importo complessivo di €.180,00 e contestualmente  di assumere il conseguente impegno a 
carico della Missione 1 Programma 2 Voce 140 cap.17 art.1; 

   
Dato atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2017; 
 
Ritenuto di procedere in merito; 
 

 



 
DETERMINA 

 
Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono interamente richiamati: 
 
Di procedere alla sottoscrizione, anche per l’anno 2017, dell’abbonamento alla rivista “Semplice “; 
 
Di affidare la fornitura alla Dea Demografici Associati di Cascina; 
 
Di impegnare per tale finalità, l’importo complessivo di €.180,00 e, contestualmente, di assumere il 
conseguente impegno a carico della i Missione 1 Programma 2 Voce 140 cap.17 art.1 del bilancio di 
previsione 2017/2019; 
 
Dare atto che l’obbligazione sarà esigibilile entro il 31.12.2017; 

 
 
Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio on line per 15 giorni consecutivi e, nel 
rispetto degli obblighi imposti dal d.Lgs. n. 33/2013, i dati nello stesso contenuti nel sito istituzionale 
dell’Ente, nella Sezione Amministrazione trasparente; 

 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 
alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 17/10/2017 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.TO:ATZEI MIRISA 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
F.TO:Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
F.TO:FUSCO DANIELE 

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il  Responsabile del Servizio 

F.TO:DANIELE FUSCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 23/10/2017 al 07/11/2017. 
 
 
Senis, lì 23/10/2017 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.TO:FUSCO DANIELE 
 

 


